
Администрация Мучкапского района 

Тамбовской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2019                                  р.п. Мучкапский                                                 №43 
                                                                         

 

Об условиях приватизации  недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Мучкапского района 
 

 

       Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», положением «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Мучкапского района», утвержденного решением Мучкапского 

районного Совета народных депутатов от 27.01.2011 №259, в соответствии с 

решением Мучкапского районного Совета народных депутатов от 30 января  

2019 года   № 31 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Мучкапского района на 2019 год»,   

на основании отчета  об оценке объекта оценки от 10.01.2019 №31, 

составленного  ООО «Капитал — Е»,   администрация Мучкапского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.Провести аукцион по продаже недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Мучкапского района, открытом по составу 

участников и форме подачи предложений о цене, по рыночной стоимости, 

определенной независимым  оценщиком, но не ниже начальной цены объекта, 

согласно приложению. 

     2.Утвердить   начальную   цену   продажи   имущества  (объекта)  в  

соответствии  с отчетом об оценке объектов оценки от 10.01.2019 №31, 

составленным ООО «Капитал-Е», согласно приложению. 

           3. Определить   шаг  аукциона   в  размере:   2115,50 (Две  тысячи сто 

пятнадцать) рублей  50 копеек. 

          4. Отделу по управлению имуществом администрации района   обеспечить 

организацию продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, в установленном законом порядке и поступление средств в 

районный бюджет. 

        5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации района http://r46.tmbreg.ru. 

      6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    

заместителя главы администрации района  Гущину Ж.В.. 

 

 



 
 

Глава 

района                                                                                                   А.А.Хоружий 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
И.А.Попова 

8(47546)31172 

 

 

 



                                                                                                                                                Приложение                                                                     

                                                                         к   постановлению  администрации 

                                                                            района  от    07.02.2019  №  43                                                                                                                             

                                                                                                               

                                                                                                                                                  

Перечень 

 муниципального имущества 

  
 

№ 

лот

а 

Наименование 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Местоположение Начальная 

цена 

продажи 

имущества 

(руб.)              

(без учета 

НДС) 

Номер и дата 

отчета 

1 2 3 4 5 6 

Здание, нежилое: 

трансформаторная 

подстанция — 

площадь 18,3 кв.м. 

 

68:10:1000025:181 Тамбовская 

область, 

Мучкапский 

район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Свердлова 

36760 1 

Земельный участок. 

Категория земель: 

земли населенных 

пунктов. Вид 

разрешенного 

использования: 

коммунальное 

обслуживание. 

 Площадь: 47 кв.м. 

68:10:1000025:

182 

Тамбовская 

область, 

Мучкапский 

район, 

р.п.Мучкапский, 

ул.Свердлова 

5550 

№31 от 

10.01.2019 

 

 

 


